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ZATRZYMAĆ PRZEMOC I WANDALIZM 

Głównym punktem posiedzenia Komisji Praworządności było wydanie 

pozytywnej opinii w sprawie absolutorium. Nie zabrakło jednak 

bieżących spraw z tej ważnej dziedziny w życiu miasta. 

Komisja wydała pozytywną opinię na temat wykonania budżetu. Później zajęto 

się napływającą korespondencją i problemami zgłaszanymi przez radnych. 

Jerzy Woźniakiewicz - przewodniczący Komisji Praworządności przedstawił 

skargi mieszkańców os. Prokocim Nowy na wzrost liczby wykroczeń związany z 

całodobową sprzedażą alkoholu przez jeden z lokali gastronomicznych. 

Zwrócono się również do Prezydenta Miasta Krakowa w związku z 

przekroczeniem przepisów budowlanych przez jeden z klubów na ul. Grodzkiej.  

Radny Krzysztof Durek odniósł się do głośnej serii pobić i okaleczeń z użyciem 

niebezpiecznych narzędzi. – Coś złego dzieje się w Krakowie. Są osiedla, przez 

które lepiej nie przechodzić w nocy. Młodzi ludzie są narażeni na zaczepki, 

wymuszanie pieniędzy oraz to, o czym donoszą gazety. Wymienię kilka 

przypadków – ciągnął Krzysztof Durek cytując zestawienie opublikowane w 

„Gazecie Krakowskiej”: „14 czerwca 2013 r. - mężczyzna został raniony w 

plecy ostrym narzędziem i trafił do szpitala. Jego życiu nic nie grozi. Nie chciał 

zgłosić wypadku na policję. 21 maja 2013 r. - 26-letni chłopak o mało się nie 

wykrwawił, gdy grupa napastników raniła go w nogę. - 20 maja 2013 r. - na ul. 

Wysłouchów grupa ok. 20 osób atakuje dwóch mężczyzn. Ofiary mają rany 

cięte rąk, pleców i nóg. Jednemu z pokrzywdzonych prawie odrąbano rękę 

maczetą. 19 maja 2013 r. - na os. Albertyńskim policjanci złapali trzech 

mężczyzn w wieku 17-18 lat, którzy biegali po okolicy z nożami i gazem 
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łzawiącym. 11 maja 2013 r. - w miasteczku studenckim AGH czterech 

studentów zostało pociętych nożami przez dwóch mężczyzn. Dwie ofiary trafiły 

na intensywną terapię z ranami kłutymi płuc i brzucha. 14 marca 2013 r. -

Papug, raper z Nowej Huty miał 20 lat, gdy został śmiertelnie ranny na os. 

Szkolnym w Nowej Hucie. – Te bójki to narastający problem – komentował 

Krzysztof Durek. Proponuję, by spotkał się z nami Komendant Miejski Policji w 

Krakowie i przedstawił swoje działania w walce z przemocą i wandalizmem. 

Odstąpiono od interweniowania w przypadkach wykroczeń, legitymowania i 

innych działań, które potencjalnie mogą zapobiegać krwawym przestępstwom. 

Wciąż brakuje patrolowców i policyjnych wywiadowców. Być może Rada Miasta 

Krakowa powinna przeznaczyć jakieś środki na etaty dla patrolowców i 

wywiadowców? Istnieją ustawowe możliwości, a to od patroli zależy 

bezpieczeństwo na osiedlach. W miejscach gdzie dochodzi do tragedii często 

wcześniej przesiadują młodzi ludzie, którzy piją, hałasują, zażywają narkotyki. 

Egzekwowanie prawa w wypadku drobnych wykroczeń zniechęca do 

poważniejszych występków, a w razie ich zaistnienia jest wskazówką dla 

śledczych – podkreślał radny Durek. Komisja przychyliła się do pomysłu 

spotkania z komendantem. Z kolei radna Magdalena Bassara wspomniała o 

napływających podczas jej dyżurów skarg na hałas i wandalizm w okolicach 

Kazimierza. Edward Porębski wspomniał z kolei o pogorszającym się stanie 

czystości w mieście. 

EUROFUNDUSZE I MIESZKALNICTWO – ABSOLUTORIUM NA PLUS  

Na posiedzeniach komisji trwa sezon absolutoryjny. Zasiadający  

w nich radni opiniują wykonanie budżetu w zakresie ich prac. 

Pozytywne opinie wydały m.in. komisje ds. wykorzystania funduszy 

Unii Europejskiej i mieszkalnictwa.  

- Z dumą podkreślam, że budżet wykonaliśmy w 97 procentach – powiedziała 

Katarzyna Bury, dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa – do kasy miasta wpłynęło 

176 mln, z czego sam wynajem przyniósł 44 mln zł. Prace nad wykonaniem 

budżetu oraz odpowiedzi na pytania mieszkańców przedstawiła także Katarzyna 
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Zapał, Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych. Komisja przyjęła pozytywną 

opinię. 

Pozytywnie zaopiniowano projekt absolutorium również podczas posiedzenia 

Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej. Spotkanie radnych, 

Skarbnika Miasta Krakowa i urzędników z Biura Funduszy Europejskich i Biura 

ds. Ochrony Zdrowia było także okazją do dyskusji nad rozwojem placówek 

medycznych. Informację na ten temat przekazał dyrektor Michał Marszałek. 

Dyskutowano na temat zagadnień finansowych. Radny Paweł Węgrzyn pytał o 

zaangażowanie środków własnych szpitali. Rozmawiano także o obowiązkowej 

kwocie, która zgodnie z zapisami mechanizmu norweskiego musi być 

przeznaczona na szkolenia (jest to 30% wartości dotacji).  

SPROSTOWANIE 

W notatce z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa, pt. 

„Sprawa jednego z uczniów zelektryzowała radnych”  pojawiły się 

informacje nieścisłe oraz niezgodne z prawdą. 

Nieprawdą jest przede wszystkim zdanie, że „szkoła nie podjęła w temacie 

chłopca żadnych działań” oraz, że „chłopcu nie była udzielana żadna pomoc”. 

Błędy wyniknęły nie ze złej woli pracownika Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic 

Krakowa, ale z niewłaściwego zinterpretowania tego o czym była mowa 

podczas posiedzenia komisji.  

Za zaistniałą sytuację najmocniej przepraszamy.  

Małgorzata Jantos – wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa zapytana o 

wrażenia po Komisji Edukacji, podczas której omawiany był problem w Szkole 

Podstawowej nr 32 poinformowała, że radni  starają się zrozumieć obie strony 

konfliktu. Wzburzenie ich związane było z faktem, że sprawa zaszła tak daleko.   

Wiceprzewodnicząca Jantos powiedziała, że radni popierają Dyrektor szkoły, 

która wg wypowiedzi p.o. dyrektora wydziału edukacji Anny Korfel-Jasińskiej, 

podjęła bardzo wiele działań, by załagodzić konflikt. Wiceprzewodnicząca 
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Jantos zaznaczyła, że nie wyobraża sobie sytuacji w której trudnego ucznia - 

zamiast udzielenia mu pomocy - wydala się ze szkoły.  

„ŚWIADEK HISTORII” PO RAZ DRUGI 

 Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem uroczystość związaną z II edycją nagrody 

„Świadek Historii”. Uroczystość odbędzie się w środę, 19 czerwca  

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4,  

o godzinie 12.00. 

Nagroda „Świadek Historii” jest przyznawana osobom szczególnie zasłużonym 

dla upamiętniania historii narodu polskiego w regionie oraz osobom 

wspierającym pion edukacyjny IPN w dziele edukacji historycznej. Jest 

nadawana w podziękowaniu za trud przechowywania, gromadzenia i 

rozpowszechniania wiedzy o najnowszej historii Polski w czasach, kiedy historia 

współczesna przez władze PRL była wykorzystywana do celów 

propagandowych.  

Dzięki ich pasji docierania do prawdy w tamtych trudnych czasach udało się 

pamięć o wielu osobach i faktach zachować od zapomnienia. W tym roku po raz 

drugi nagroda zostanie wręczona w Krakowie, aby uhonorować tych, którym na 

sercu leżało budowanie szacunku dla narodowej przeszłości. Nagrodę przyznaje 

Kapituła, której przewodniczącym jest Prezes Instytutu Pamięci Narodowej. 

 W tym roku nagrodę „Świadek Historii” otrzymają: Kazimierz Cholewa, 

Andrzej Jankowski, Józef Jarno, Anna Łakomiec, ks. Władysław Palmowski, 

Bogusław Sonik, Zofia Dubjelova (pośmiertnie). 

 Podczas uroczystości zostaną zaprezentowane krótkie filmowe życiorysy 

laureatów w reż. Dariusza Walusiaka. Uroczystość uświetni występ chóru 

„Psalmodia” Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. 

 Laureatami pierwszej krakowskiej edycji nagrody honorowej „Świadek 

Historii”, której wręczenie odbyło się 20 września 2012 r. w Sali Obrad Rady 

Miasta Krakowa, zostali: ks. kardynał Franciszek A. Macharski, Stanisław 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  wtorek, 18 czerwca 2013 r. 
 

5 
 

Malara, Paweł D. Perchel, Adam Roliński, Władysław Skalski (pośmiertnie), mjr 

Jerzy Wesołowski. 

 

19 CZERWCA – ŚRODA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 12 - uroczyste wręczenia nagrody Świadek Historii, Sala Obrad RMK 

(zaproszenie: Dyrektor Oddziału  IPN w Krakowie) 

godz. 15 - uroczysta gala VII konkursu nagrody architektonicznej Kraków Mój 

Dom, sala Dietla UMK (zaproszenie: prezes Polskapresse w Krakowie oraz 

Prezydent Miasta Krakowa) 

 

 ROZPATRZĄ SKARGI 

19 czerwca (środa) o godz. 14 w sali 303 odbędzie się posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej. 

Radni rozpatrywać będą skargi i wnioski wpływające do komisji. 

Bieżący plan posiedzeń komisji:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

18 CZERWCA – WTOREK: 

Marcin Szymański – godz. 14.40, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 – radny prosi o wcześniejsze 

potwierdzenie przybycia pod nr tel. 881-690-706 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 19 CZERWCA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Jerzy Sonik – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare 

Miasto, Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


